E

clausi. Gerbrand. lib. 24. cap. 6. Chr. Belg. Et hoc iuramentum dicitur Coporale. L. rem. C. de iud. Meril. obs. lib. 2. cap. 40. De hac solemniforma apud omnes Gentes Covarr. in cap. quamvis, 1. p. rel. §. 1. ¶ S. Chris. homil. 15. ad Popul. & S. Thom. 2. 2. q. 98. art. 3. ad 2. ait: *Gravius esse peccatum quoad periurium, si quis solemniter iuret per Evangelium, quam si per Deum communi sermone, tum propter scandalum, &c.* S. Aug. ep. 154. ad Public. cap. qui peccat 2. 2. q. 5. ait: *Et gravior pena imponitur.* ¶ Proverb. 7. *Legem meam liga eam in digitis, & scribe illam in tabulis cordis tuis: Id est, ait Caiet. Perinde illius memineris, ac si tu digitis illam pro signo gestares.*

¶ L. 2. ff. de Iurei. ibi: *MAIORE M auctoritatem habet, quam res iudicata.* ¶ *Ex iuramento oritur actio, adquiritur ius, quæsi contrahitur, & iurans manet Debitor.* Latè Suar. 1. post rem. not. 2. de re iud. & ibi: *Quod iuramentum ex consensu volentium, res iudicata ex reluctantia iurgantium nascitur.* ¶ Bobad. lib. 2. cap. 18. n. 168. S. Ambr. de Abel, lib. 1. cap. 10. ait: *Servavit vique quod iuravit, ut & tu, quod iuraveris, ita noveris quod observandum, ut qui per eum iuras, qui non mentitur scias eum futurum, si mentiaris ultorem.* ¶ Salç. de leg. lib. 3. cap. 4. Vladislao rupto iuramento federis invasit Amuratem Turcarum Cæsarem, à quo, educto è sinu federis codice, aiente: *Hæc sunt, Iesu Chryste, federis qua Chrifiani tui mecum percussere, per nomen tuum Sanctum iurarunt, datamque sub nomine tuo silem violavit, perfidè Deum suum avogarunt. Nunc Chryste, tuas, meisque iniurias te queso vlciscere, his, qui sanctum Nomen non dum agnovere, violatæ fidei penas ostende.* Extinctus fuit. Phoc. clid. in admon.

Nam DEUS aternus periurium quemlibet odit.

¶ S. Chris. hom. 2. sup. Math. ibi: *Quand, Pauper violentiam patitur à Potente, etiam si non est ausus vociferari, tacitus eius clamor in excelsis auditur.*

(29)

Constat in actis his de hac vi, & sententia. ¶ L. filius, ff. ad leg. Cor. ibi: *Sic invent S EN ATUM censuisse.* L. 1. §. Ait. ff. ad fill. ibi: *Sic esse iudicatum.* Barb. axiom. lit. S. n. 10. ait: *Sententia S EN ATUS facit IUS ad similes causas,*

sas,

fas. Et licet. R. n. 9. *Vinque LEGIS habet. L. eos. C. de appel. ibi: I M A C I N E M Principalis disceptationis acciunt. L. vn. ff. de off. Praef. praef. ibi: creauit enim Princeps eos. non aliter iudicatos esse pro sapientia, ac IURE Dignitatis suae, quam ipse foret iudicaturus. Casiod. lib. 6. ep. 5. ibi: Vice si c. a sententiam dicunt. Et lib. 11. ep. 8. L. uis Conscientiae est Veterum DECRETA seruare. Vnusquisque novit fixum, quod ab Antiquis plenissime non dubitat constitutum. non potest auctoritatem habere sermo, qui non iuratur exemplo: aut iniquum sit bona praecipere, & talia non fecisse. L. 16. t. 1. p. 1. ibi: Guardarlas a ebe como à su honra, è à su bechura; eà si non las guardasse, vendria contra su fecho: è venirle han ende dos daños, vno desatar tan buena cosa, otro se tornaria à daño comun; è abitaria à si mismo, è ferme, ase ya por de mal fecho, è ferian sus mandamientos menospreciados.*